



## **Delårsrapport 1.1–30.6.2001**

## Fortum Ab:s delårsrapport 1.1–30.6.2001

### Fortums halvårsresultat förbättrades klart

#### Halvåret i korthet

- Rörelsevinsten var med 558 miljoner euro 32 % bättre än under samma period förra året.
- Vinsten före extraordinära poster ökade med 66 % till 448 miljoner euro.
- Resultatet per aktie förbättrades med 46 % till 0,38 euro.
- Affärsrörelsens kassaflöde var starkt, 744 miljoner euro
- Resultatet för produktion och försäljning av el var betydligt bättre än samma period år 2000 till följd av ökad elförsäljning och högre elpriser.
- Resultatet för utvinning av olja och gas förbättrades klart tack vare ökad utvinning.
- Fokuseringen av affärsverksamheten fortgick: kraftverksandelar och Transmissionsengineering avyttrades.

#### Nyckeltal

	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Omsättning, milj. euro	2 756	2 580	5 958	5 105	11 026
Rörelsevinst, milj. euro	251	225	558	422	906
Vinst före extraordinära poster, milj. euro	202	127	448	270	633
Resultat/aktie, euro	0,18	0,11	0,38	0,26	0,55
Eget kapital/aktie, euro			6,46	6,12	6,32
Sysselsatt kapital (i slutet av perioden), milj. euro			10 913	11 483	11 365
Räntebärande nettoskuld (i slutet av perioden), milj. euro			4 001	4 921	4 626
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, milj. euro			294	2 711	3 131
Rörelsens kassaflöde, milj. euro			744	222	424
Avkastning på sysselsatt kapital, %			10,2	8,4	9,4
Avkastning på eget kapital, %			10,1	6,9	8,6
Gearing, %			62	80	73
Medelantal anställda			15 607	16 217	16 220

#### Omsättning och resultat

Koncernens omsättning under perioden januari–juni ökade med 17 % från motsvarande period i fjol och utgjorde 5 958 (5 105) miljoner euro. Ökningen härrörde speciellt från ökad naturgas-trading till följd av volymtillväxt och prisuppgång, ökad elproduktion och gasutvinning samt högre elpriser.

Koncernens rörelsevinst var med 558 (422) miljoner euro 32 % bättre än under jämförelseperioden. Till resultatförbättringen för produktion och försäljning av el bidrog främst den ökade kraftverkskapaciteten och uppgången i elpriset. Resultatet för detta segment innefattar poster av engångskaraktär uppgående till 22 (31) miljoner euro. Dessa bestod av 84 miljoner euro nettorealiseringsvinster på anläggningstillgångar, varav kraftverksaffären i Ungern stod för den största andelen, och 62 miljoner euro kostnader av engångskaraktär föranledda av marknadsförändringar avseende krafttillgångarna i Storbritannien.

Resultatet för utvinning av olja och gas förbättrades av att gasutvinningen ökade. Resultatet för oljeraffinering och marknadsföring gick något upp trots underhållsstoppet vid Borgåaffineriet

och den försämrade raffineringsmarginalen i slutet av perioden. Även rederiverksamheten påverkade resultatet gynnsamt.

Servicesektorns resultat förbättrades av vinsten på försäljningen av drift- och underhållsavtalet för kraftverket i Humber.

Resultatet för Engineering försämrades främst på grund av vissa förlustbringande projekt inom Transmissionsengineering. Resultatet för Kraftverksengineering visade en resultatvändning uppåt till följd av ett saneringsprogram inom enheten.

Koncernen Birka Energi, som Fortum äger till hälften, bidrog till Fortums rörelsevinst med 107 (98) miljoner euro.

Lagerförlusterna utgjorde 2 (lagervinsterna 7) miljoner euro.

Vinsten före skatter uppgick till 448 (262) miljoner euro. Redovisningsperiodens vinst var 305 (196) miljoner euro.

Koncernens nettofinansieringskostnader utgjorde 110 (152) miljoner euro. Siffrorna för år 2000 innefattar kostnader av engångskaraktär uppgående till 33 miljoner euro som föranleddes av finansieringsarrangemangen för en kraftverksandel som förvärvades i Sverige. Av beloppet på 42 (4) miljoner euro som bokförts som minoritetsandel i resultaträkningen hänför sig 40 miljoner till detta arrangemang.

## Affärsområdesöversikter

### Utvinning och försäljning av olja och gas

*Det viktigaste området för prospektering och utvinning av olja och gas är Norge, men vi är även verksamma i Oman och Ryssland. I Storbritannien bedriver vi tradinghandel med gas och säljer gas till slutanvändare. I Östersjöregionen deltar vi i gasnätsprojekt och innehar andelar i gasbolag.*

	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Omsättning, milj. euro*	445	133	947	348	945
Rörelsevinst, milj. euro	68	40	119	85	218
Bundet kapital, milj. euro			1 411	1 204	1 284
Avkastning på bundet kapital, %			17,7	14,5	18,0

\*Trading och detaljhandel med naturgas stod under perioden januari–juni för en andel på 725 (188) miljoner euro.

Medelpriset på lätt Brentråolja från Nordsjön var under perioden januari–juni 26,6 (26,8) US-dollar per fat. Medelpriset per fat på Fortums olja låg på 25,9 (26,3) dollar.

### Utvinning av olja och gas

(Fat oljeekvivalenter per dag)	I - II/01	I - II/00	2000
Summa	41 240	33 322	34 200

Utvinningen under perioden januari–juni motsvarade en årsutvinning på 2,0 (1,7) miljoner ton. En femtedel av utvinningen var naturgas. Till följd av att gasutvinning inleddes i Åsgard ökade den sammantagna utvinningen med mer än 20 % jämfört med motsvarande period i fjol.

Företaget SeverTEK, som Fortum och det ryska oljebolaget Lukoil äger till lika delar, fortgick med sin provutvinning i oljefältet Yusjno-Sjapinskoye och resultatet var lovande. Fältets kommersiellt

utvinningsbara oljefyndigheter är över 20 miljoner ton. Beslut om att inleda utvinning i fältet fattas i höst.

## Oljeraffinering och marknadsföring

*Fortum har två oljeraffinaderier i Finland samt stationsnät och övriga tankställen i Finland och i övriga länder kring Östersjön. Vi idkar dessutom affärsverksamhet med smörjmedel, basoljor, komponenter och gasol. För transporterna har vi egna och befraktade tankfartyg samt terminaler.*

	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Omsättning, milj. euro	1 757	1 909	3 698	3 578	7 759
Rörelsevinst, milj. euro	93	137	145	141	382
Bundet kapital, milj. euro			1 619	1 607	1 838
Avkastning på bundet kapital, %			16,8	17,5	22,2

Den internationella raffinering marginalen i nordvästra Europa var under perioden januari–juni i snitt 2,8 (3,6) US-dollar per fat. I maj började marginalen sjunka brant och var i juni i snitt 0,5 US-dollar per fat. Den huvudsakliga orsaken till detta var att överutbudet på bensin på världsmarknaden pressade bensinpriserna. Fortums raffinering marginal var med en skillnad på nästan två dollar per fat fortsatt klart bättre än den internationella marginalen.

Förbrukningen av oljeprodukter i Finland uppgick under perioden januari–juni till 4,4 (4,3) miljoner ton. Marknadsandelen för Fortums bensin var 29,9 (32,0) %, för dieselolja 43,4 (44,4) %, för tunn eldningsolja 41,0 (39,0) % och för tjock eldningsolja 47,1 (47,0) %.

Under perioden januari–juni raffinerade vi sammantaget 5,2 (6,0) miljoner ton råolja och andra satsningsmedel. Leveranserna av oljeprodukter i Finland utgjorde 3,5 (3,6) miljoner ton. På grund av underhållsstoppet vid Borgåraffinaderiet sjönk dock exportens andel och utgjorde 1,9 (2,5) miljoner ton.

Den totala kostnaden för de arbeten som utfördes under underhållsstoppet uppgick till cirka 34 miljoner euro. Kostnaden har delats upp på fyra år med början från 1997. Underhållsstoppet föranledde en produktionsförlust på cirka en miljon ton, vars beräknade täckningsbidrag hade uppgått till cirka 40 miljoner euro. De två största investeringarna i samband med underhållsstoppet var att bygga ut produktionskapaciteten för lågsavvliga drivmedel och för basolja avsedd för smörjmedel. Produktionskapaciteten för Citydiesel ökade till 3,9 miljoner ton om året och för basolja till 150 000 ton om året. Tack vare investeringarna ökade betydelsen av dessa förstklassiga produkter i Fortumraffinaderiernas produktpalet, vilket ytterligare förstärker vår raffinering marginal.

Fortum beställde under redovisningsperioden totalt fyra isförstärkta tankfartyg för transport av oljeprodukter. Av dessa fartyg är åtminstone två avsedda för långfristig bareboat-befraktning. Dessutom avyttrades under redovisningsperioden två tankfartyg, av vilka det ena befraktades på bareboat-basis för fyra år.

### *Leveranser av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per produktgrupp*

(1 000 t)	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Bensiner	657	1 031	1 650	1 955	3 941
Dieselolja	517	943	1 518	1 610	3 246
Flygfotogen	132	213	219	398	786
Tunn eldningsolja	296	351	347	424	1 843
Tjock eldningsolja	101	255	244	519	1 133
Övriga	507	412	1 474	1 191	1 360
Summa	2 210	3 205	5 452	6 097	12 309

Leveranser av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per område

(1 000 t)	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Finland	1 621	1 784	3 514	3 635	7 423
Övriga Norden	349	639	833	1 101	2 142
Baltikum och Ryssland	5	21	27	76	153
USA och Kanada	0	288	340	521	1 029
Övriga länder	235	473	738	764	1 562
Summa	2 210	3 205	5 452	6 097	12 309

Produktion och försäljning av el och värme

*Fortum är det näst största företaget i Norden vad gäller produktion och försäljning av el och värme. Som värmeproducent är vi det ledande företaget i Norden. Verksamheten är mest omfattande i Finland och Sverige. Vi är dessutom verksamma på den europeiska kontinenten, på Brittiska öarna och Irland samt i Sydostasien.*

	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Omsättning, milj. euro	418	384	1 022	887	1 760
- elförsäljning, milj. euro	341	268	734	586	1 170
- värmeförsäljning, milj. euro	123	86	259	226	411
Rörelsevinst, milj. euro	48	46	205	146	211
Bundet kapital, milj. euro			5 953	6 666	6 193
Avkastning på bundet kapital, %			6,8	5,1	3,8

Under perioden januari–juni förbrukades sammantaget 205 (194) terawattimmar (TWh) el i Norden. Fortum sålde 24,9 (21,4) TWh el i Norden, medan försäljningen utanför Norden utgjorde 3,6 (2,8) TWh.

Försäljningen i Sverige ökade betydligt under redovisningsperioden jämfört med motsvarande period i fjol till följd av den kraftverkskapacitet som förvärvades år 2000.

Priset på el på den nordiska elbörsen var under perioden januari–juni cirka 102 % högre än under jämförelseperioden, i snitt 24,9 (12,3) euro per megawattimme. Uppgången i elpriset var en följd av ökad elförbrukning och mindre vattenmagasin än förra året. Medelpriset på Fortums el i Norden gick upp med cirka 4 % från jämförelseperioden. Eftersom prisnivån för el stigit bedöms utgången av så kallade gamla elavtal inte längre påverka företagets resultat ogynnsamt.

Elförsäljning per område (TWh)

	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Summa Norden	11,3	9,7	24,9	21,4	45,3
- Finland	6,8	6,5	14,9	14,7	28,4
- Sverige*	4,5	3,2	10,0	6,7	16,9
Tyskland	1,0	0,8	2,1	1,7	3,9
Storbritannien och Irland	0,9	0,5	1,4	1,0	1,9
Estland	0,0	0,0	0,1	0,1	0,3
Summa	13,2	11,0	28,5	24,2	51,4

- \* inkluderar 50 % av Birka Energis elförsäljning, under perioden januari–juni 6,0 (6,2) terawattimmar

Av vår egen elproduktion utgjorde under redovisningsperioden vattenkraftens andel cirka 9,3 (7,3) TWh el, dvs. 31 (31) %, och kärnkraftens andel cirka 10,6 (8,3) TWh, dvs. 35 (34) %. Övriga produktionsformer var kol, torv, naturgas, biomassa, vind och olja.

*Värmeförsäljning per område (TWh)*

	<b>II/01</b>	<b>II/00</b>	<b>I-II/01</b>	<b>I-II/00</b>	<b>2000</b>
Finland	2,2	2,3	6,0	6,5	11,5
Sverige*	0,8	0,8	2,7	2,4	4,1
Övriga länder	0,5	0,2	0,8	0,4	0,7
Summa	3,5	3,3	9,5	9,3	16,3

\* utgör 50 % av Birka Energis värmeförsäljning

**Eldistribution**

*Fortum har sammantaget 900 000 eldistributionskunder i Finland, Sverige, Tyskland och Estland.*

	<b>II/01</b>	<b>II/00</b>	<b>I-II/01</b>	<b>I-II/00</b>	<b>2000</b>
Omsättning, milj. euro	105	106	240	237	467
Rörelsevinst, milj. euro	25	19	81	68	127
Bundet kapital, milj. euro			2 150	2 371	2 263
Avkastning på bundet kapital, %			7,3	6,7	6,4

*Elöverföring på distributionsnät per område (TWh)*

	<b>II/01</b>	<b>II/00</b>	<b>I-II/01</b>	<b>I-II/00</b>	<b>2000</b>
Sverige*	1,7	1,8	4,3	4,3	8,1
Finland	0,8	0,8	2,2	2,1	4,0
Tyskland	0,6	0,7	1,4	1,4	2,7
Estland	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2
Summa	3,2	3,4	8,0	7,9	15,0

\* utgör 50 % av Birka Energis elöverföring

*Antalet elöverföringskunder per område*

	<b>30.6.2001</b>	<b>30.6.2000</b>	<b>31.12.2000</b>
Sverige*	440 000	450 000	440 000
Finland	280 000	280 000	280 000
Tyskland	160 000	170 000	160 000
Estland	20 000	20 000	20 000
Summa	900 000	920 000	900 000

\* inkluderar 50 % av Birka Energis elöverföringskunder

Under perioden januari–juni överförde vi sammanlagt 8,0 (7,9) TWh el på våra distributionsnät.

Överföringen på regionnät till utomstående kunder utgjorde i Finland 3,4 (3,6) TWh och i Sverige 4,3 (2,9) TWh.

Fortum förenhetligade prissättningsstrukturen för el i Finland från och med början av juli. Samtidigt höjdes överföringspriserna.

**Service**

*Service erbjuder kraftverksägare drift- och underhållstjänster och processindustrin underhållstjänster. Verksamhetens tyngdpunkt är i Finland och Sverige. Service är*

*dessutom verksamt på europeiska kontinenten, Brittiska öarna och Irland samt i Sydostasien.*

	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Omsättning, milj. euro	92	73	169	151	356
Rörelsevinst, milj. euro	20	-2	26	2	12
Bundet kapital, milj. euro			22	30	31
Avkastning på bundet kapital, %			196,2	11,1	32,9

Energitillgängligheten vid de kraftverk Fortum Service ansvarar för var fortsatt god och var under perioden januari–juni 98,4 (97,5) %. En handlingsmodell har tagits i bruk som syftar till att effektivisera verksamheten och ge sektorn kännbara kostnadsinbesparingar. Orderstocken för underhållsarbeten är för tillfället utmärkt. I samband med avyttringen av kraftverket i Humber såldes även dess drift- och underhållsavtal.

## Engineering

*Engineering har inriktat sig på total- och delleveranser av produktionssystem för energi samt på anläggningsleveranser för oljeraffinaderier och kemisk industri.*

	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Omsättning, milj. euro	123	155	227	273	585
Rörelsevinst, milj. euro	1	-4	-10	-6	-21
Bundet kapital, milj. euro			16	41	81
Avkastning på bundet kapital, %			-41,2	-30,8	-35,6

Renodlingsåtgärderna inom Kraftverksengineering fortgick. Exempel på dessa var att produktifiera tjänsterna, förnya affärsprocesserna och skära ned de fasta kostnaderna. I Polen överläts en avsvavlingsanläggning för stenkolskraftverket i Kozienice till kunden i juni. Transmissionsengineering avyttrades i slutet av juni. Den avyttrade verksamhetens halvårsresultat, som visade förlust, ingår i sektorns siffror.

Engineerings ofakturerade orderstock exklusive Transmissionsengineering uppgick i slutet av redovisningsperioden till 234 (470) miljoner euro.

## Investeringar och finansiering

De samlade bruttoinvesteringarna i anläggningstillgångar utgjorde under perioden januari–juni 294 (2 711) miljoner euro.

Rörelsens kassaflöde uppgick till 744 (222) miljoner euro.

Den räntebärande nettoskulden var vid redovisningsperiodens utgång 4 001 miljoner euro (4 626 miljoner euro i slutet av år 2000). Skuldsättningsgraden var 62 % (73 % i slutet av år 2000).

## Affärsutveckling och strukturella arrangemang

Fortums kärnverksamhetsområde är Norden och de övriga länderna kring Östersjön. Till dessa länder koncentrerar vi enligt vår strategi vår kraftproduktion. I maj sålde vi vår 22,5 procents andel av kraftverket South Humber Bank i England och i juni vår 45,4 procents andel av det ungerska kraftverksbolaget Budapesti Erömü Rt.

I slutet av juni genomfördes även avyttringen av Transmissionsengineering. Köpet omfattade hela aktiestocken i IVO Transmission Engineering Ltd.

I juni slöt vi ett avtal om att utöka vår andel i svenska Vattenfall Naturgas AB från 10 % till 20 %.

I början av juli sålde Fortum och Birka Energi ut sina andelar i svenska Etrem AB, ett företag som specialiserar sig på energimätningsteknologi.

För att stärka vår ställning på den snabbt föränderliga nordiska elmarknaden har vi meddelat vårt intresse att förhandla om att förvärva hela aktiestocken i Birka Energi AB.

Utvecklingen och omstruktureringen av sektorerna Fortum Energy Solutions (FES) och Fortum Markets som bildades i början av året fortgick enligt plan. I Fortum Energy Solutions integrerades drift- och underhållsfunktionen (Fortum Service) samt el- och värmeverksamhetens teknologienhet. Samtidigt avyttrades vissa teknologifunktioner. Till Fortum Markets knöts merparten av Energihusets funktioner och sektorn organiserades enligt kundsegment. Den nya, effektivare verksamhetsmodellen tas i bruk i full skala under höstens lopp.

### **Koncernens personal**

Medelantalet anställda vid Fortumkoncernen uppgick under perioden januari–juni till 15 607 (16 217) personer. Merparten av minskningen härrör från effektiviseringsåtgärder på olika håll inom koncernen.

Styrelsens vice ordförande L.J. Jouhki avgick från sin post den 4 juli 2001.

### **Utsikter inför den närmaste framtiden**

Viktiga marknadsfaktorer med avseende på Fortums lönsamhet är priset på råolja, oljeraffineringsmarginalen, marknadspriset på el och US-dollarkursen.

Opecs målpris för råolja ligger kring 22–28 dollar per fat. I slutet av juni var priset på Brentråolja cirka 24 dollar och priserna på International Petroleum Exchanges Brentfutures för slutet av året något under 25 dollar fatet. Fortums olje- och gasutvinning bedöms under detta år öka med cirka 25 % i och med att gasutvinning har inletts i Åsgardfältet.

I början av år 2001 var den internationella oljeraffineringsmarginalen relativt hög, även om den i snitt var något lägre än ett år tidigare. I juni föll dock Brent Complex-marginalen brant till endast 0,5 dollar per fat. Detta berodde främst på att överutbudet på marknaden pressade bensinpriserna. I juli var raffineringsmarginalen 0,7 dollar per fat. När vädret blir kallare och semesterperioden tar slut ökar i allmänhet dieseloljans och den tunna eldningsoljans inverkan på raffineringsmarginalen. Någon nämnvärd tillväxt i oljeförbrukningen är inte att vänta på våra viktigaste marknadsområden. Den ökade tillverkningen av förstklassiga produkter (Citydiesel och basoljor) vid Borgåraffinaderiet förbättrar Fortums raffineringsmarginal.

Elförbrukningen i Norden väntas under de närmaste åren öka med cirka 1,5 % per år. Vattenkraftens andel i elproduktionen på den nordiska marknaden bedöms på årsnivå minska från den rekordhög nivå år 2000. Samtidigt förutspås kolkraftens betydelse öka. Marknadspriset på el i Norden har under hela halvåret 2001 varit betydligt högre än i fjol. I slutet av juli var Nord Pools futurpriser på el för slutet av året 22–27 euro per megawattimme. Resultatet för el- och värmerörelsens löpande verksamhet är i allmänhet betydligt bättre under årets första och sista kvartal än under det andra och tredje kvartalet. Elproduktionen bedöms utgående från Fortums nuvarande produktionskapacitet och de aktuella marknadsutsikterna i år bli nästan en femtedel större än i fjol.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av företagets revisorer.

Esbo den 2 augusti 2001  
Fortum Abp  
Styrelsen

Ytterligare information:  
Verkställande direktör Mikael Lilius, tfn +358 10 45 29100  
Finansdirektör Juha Laaksonen, tfn +358 10 45 24519



**FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2001**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS RESULTATRÄKNING**

<i>milj. euro</i>	<b>II/01</b>	II/00	<b>I-II/01</b>	I-II/00	2000
<b>Omsättning</b>	<b>2 756</b>	2 580	<b>5 958</b>	5 105	11 026
Andel av intresseföretagens vinst (förlust)	<b>7</b>	4	<b>18</b>	16	46
Övriga rörelseintäkter	<b>118</b>	42	<b>132</b>	54	140
Avskrivningar och nedskrivningar	<b>-140</b>	-138	<b>-277</b>	-275	-571
Övriga rörelsekostnader	<b>-2 490</b>	-2 263	<b>-5 273</b>	-4 478	-9 735
<b>Rörelsevinst</b>	<b>251</b>	225	<b>558</b>	422	906
Finansiella intäkter och kostnader	<b>-49</b>	-98	<b>-110</b>	-152	-273
<b>Vinst före extraordinära poster</b>	<b>202</b>	127	<b>448</b>	270	633
Extraordinära intäkter	-	-	-	-	0
Extraordinära kostnader	<b>0</b>	-8	<b>0</b>	-8	-10
<b>Resultat före skatt</b>	<b>202</b>	119	<b>448</b>	262	623
Direkta skatter 1)	<b>-34</b>	-36	<b>-101</b>	-62	-154
Minoritetsandel	<b>-21</b>	-1	<b>-42</b>	-4	-46
<b>Räkenskapsperiodens vinst</b>	<b>147</b>	82	<b>305</b>	196	423

Resultat per aktie, euro	<b>0.18</b>	0.11	<b>0.38</b>	0.26	0.55
Resultat per aktie korrigerad med utspädningseffekten, euro	<b>0.18</b>	0.11	<b>0.38</b>	0.26	0.55
Medelantal aktier, 1 000 st.			<b>794 571</b>	<b>784 783</b>	<b>787 223</b>
Utspätt medelantal aktier, 1 000 st			<b>795 020</b>	<b>784 783</b>	<b>787 223</b>

1) Den bokförda skatten för delåret motsvarar skatten på rapporteringsperiodens resultat.

**KONCERNENS BALANSRÄKNING**

<i>milj. euro</i>	<b>30.6.01</b>	30.6.00	31.12.00
<b>AKTIVA</b>			
<b>Bestående aktiva</b>	<b>11 417</b>	12 245	11 712
<b>Rörliga aktiva</b>			
Omsättningstillgångar	<b>654</b>	692	746
Fordringar	<b>1 716</b>	1 617	1 933
Kassa och bank	<b>495</b>	428	437
Summa	<b>2 865</b>	2 737	3 116
<b>Summa</b>	<b>14 282</b>	14 982	14 828
<b>PASSIVA</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	<b>2 875</b>	2 668	2 875
Övrigt eget kapital	<b>2 260</b>	2 136	2 147
Summa	<b>5 135</b>	4 804	5 022
<b>Minoritetsandel</b>	<b>1 282</b>	1 329	1 281
<b>Avsättningar</b>	<b>117</b>	85	197
<b>Latent skatteskuld</b>	<b>1 098</b>	1 243	1 177
<b>Långfristiga skulder</b>	<b>4 044</b>	4 454	4 463
<b>Kortfristiga skulder</b>	<b>2 606</b>	3 067	2 688
<b>Summa</b>	<b>14 282</b>	14 982	14 828

Eget kapital/aktie, euro	<b>6.46</b>	6.12	6.32
Antal aktier, 1 000 st.	<b>845 609</b>	784 783	845 609
Aktiernas antal utan egna aktier, 1 000 st.	<b>794 571</b>	784 783	794 571

**FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2001**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS NYCKELTAL**

	<b>30.6.01</b>	30.6.00	31.12.00
Räntebärande nettoskuld, milj. euro	<b>4 001</b>	4 921	4 626
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, milj. euro	<b>294</b>	2 711	3 131
Medelantal anställda	<b>15 607</b>	16 217	16 220
Avkastning på sysselsatt kapital, %	<b>10.2</b>	8.4	9.4
Avkastning på eget kapital, %	<b>10.1</b>	6.9	8.6
Gearing, %	<b>62</b>	80	73
Soliditet, %	<b>45</b>	41	43

**KONCERNENS OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	<b>II/01</b>	II/00	<b>I-II/01</b>	I-II/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	<b>445</b>	133	<b>947</b>	348	945
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>1 757</b>	1 909	<b>3 698</b>	3 578	7 759
Produktion och försäljning av el och värme	<b>418</b>	384	<b>1 022</b>	887	1 760
Eldistribution	<b>105</b>	106	<b>240</b>	237	467
Service	<b>92</b>	73	<b>169</b>	151	356
Engineering	<b>123</b>	155	<b>227</b>	273	585
Övrig verksamhet	<b>20</b>	23	<b>42</b>	44	94
Försäljning mellan affärsområden	<b>-204</b>	-203	<b>-387</b>	-413	-940
Summa	<b>2 756</b>	2 580	<b>5 958</b>	5 105	11 026
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Omsättning	<b>2 756</b>	2 580	<b>5 958</b>	5 105	11 026

**AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	<b>II/01</b>	II/00	<b>I-II/01</b>	I-II/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	<b>24</b>	23	<b>48</b>	44	85
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>34</b>	35	<b>68</b>	70	147
Produktion och försäljning av el och värme	<b>46</b>	46	<b>89</b>	88	191
Eldistribution	<b>30</b>	27	<b>59</b>	60	122
Service	<b>1</b>	2	<b>3</b>	4	7
Engineering	<b>2</b>	2	<b>5</b>	4	9
Övrig verksamhet och elimineringar	<b>3</b>	2	<b>5</b>	5	10
Summa	<b>140</b>	137	<b>277</b>	275	571
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Avskrivningar och nedskrivningar	<b>140</b>	137	<b>277</b>	275	571

**FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2001**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS RÖRELSEVINST PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	<b>68</b>	40	<b>119</b>	85	218
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>93</b>	137	<b>145</b>	141	382
Produktion och försäljning av el och värme	<b>48</b>	46	<b>205</b>	146	211
Eldistribution	<b>25</b>	19	<b>81</b>	68	127
Service	<b>20</b>	-2	<b>26</b>	2	12
Engineering	<b>1</b>	-4	<b>-10</b>	-6	-21
Övrig verksamhet	<b>-9</b>	-10	<b>-14</b>	-11	-20
Elimineringar	<b>5</b>	-1	<b>6</b>	-3	-3
Summa	<b>251</b>	225	<b>558</b>	422	906
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Rörelsevinst	<b>251</b>	225	<b>558</b>	422	906

**KONCERNENS BETYDANDE POSTER AV ENGÅNGSKARAKTÄR I RÖRELSEVINSTEN AFFÄRSOMRÅDEVIS**

<i>milj. euro</i>	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	<b>0</b>	0	<b>0</b>	0	2
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>44</b>	19	<b>1</b>	7	32
Produktion och försäljning av el och värme	<b>23</b>	33	<b>22</b>	31	14
Eldistribution	<b>7</b>	1	<b>7</b>	1	-1
Service	<b>16</b>	0	<b>16</b>	0	0
Engineering	<b>0</b>	0	<b>0</b>	0	2
Övrig verksamhet och elimineringar	<b>1</b>	0	<b>1</b>	1	23
Summa	<b>91</b>	53	<b>47</b>	40	72
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Betydande poster av engångskaraktär	<b>91</b>	53	<b>47</b>	40	72

**KONCERNENS INVESTERINGAR PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	II/01	II/00	I-II/01	I-II/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	<b>21</b>	35	<b>37</b>	64	137
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>80</b>	29	<b>110</b>	56	128
Produktion och försäljning av el och värme	<b>49</b>	2 007	<b>112</b>	2 197	2 343
Eldistribution	<b>12</b>	123	<b>22</b>	381	489
Service	<b>0</b>	1	<b>1</b>	3	5
Engineering	<b>2</b>	1	<b>4</b>	3	20
Övrig verksamhet och elimineringar	<b>7</b>	1	<b>8</b>	7	9
Summa	<b>171</b>	2 197	<b>294</b>	2 711	3 131
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Investeringar	<b>171</b>	2 197	<b>294</b>	2 711	3 131

**FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2001**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS BUNDNA KAPITAL PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	<b>30.6.01</b>	30.6.00	31.12.00
Utvinning och försäljning av olja och gas	<b>1 411</b>	1 204	1 284
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>1 619</b>	1 607	1 838
Produktion och försäljning av el och värme 2)	<b>5 953</b>	6 666	6 193
Eldistribution 2)	<b>2 150</b>	2 371	2 263
Service	<b>22</b>	30	31
Engineering	<b>16</b>	41	81
Övrig verksamhet och elimineringar	<b>164</b>	152	141
Summa	<b>11 335</b>	12 071	11 831
Avyttrade affärsverksamheter	-	-	-
<b>Bundet kapital</b>	<b>11 335</b>	12 071	11 831

2) I bundet kapital ingår en latent skatteskuld som hänför sig till den fördelade andelen av koncernaktiva: 233 milj. euro 30.6.2001, 253 milj. euro 30.6.2000 och 216 milj. euro 31.12.2000 inom Produktion och försäljning av el och värme samt 245 milj. euro 30.6.2001, 241 milj. euro 30.6.2000 och 262 milj. euro 31.12.2000 inom Eldistribution.

**AVKASTNING PÅ KONCERNENS BUNDNA KAPITAL PER AFFÄRSOMRÅDE 3)**

%	<b>I-II/01</b>	I-II/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	<b>17.7</b>	14.5	18.0
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>16.8</b>	17.5	22.2
Produktion och försäljning av el och värme	<b>6.8</b>	5.1	3.8
Eldistribution	<b>7.3</b>	6.7	6.4
Service	<b>196.2</b>	11.1	32.9
Engineering	<b>-41.2</b>	-30.8	-35.6

3) Avkastning på bundet kapital , % under rapporteringsperioden = Rörelsevinst / Bundet kapital i genomsnitt

**FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2001**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS ANSVARSFÖRBINDELSER**

milj. euro

	30.6.01	30.6.00	31.12.00
<b>Ansvarsförbindelser</b>			
För egen del			
Som säkerhet för skuld			
Panter	185	292	188
Fastighetsinteckningar	145	316	156
Företagsinteckningar	17	27	22
Lösöreinteckningar	54	58	54
För övriga förbindelser			
Panter	-	67	2
Fastighetsinteckningar	56	36	87
Företagsinteckningar	-	-	3
Lösöreinteckning	15	-	6
Återköpsförbindelser	19	18	18
Övriga ansvarsförbindelser	435	785	543
Summa	926	1 599	1 079
Ansvarsförbindelser för intresseföretag			
Panter	-	-	-
Fastighetsinteckningar	-	-	-
Företagsinteckningar	231	412	165
Växlar	-	1	-
Övriga ansvarsförbindelser	355	-	368
Summa	586	413	533
Ansvarsförbindelser för koncernföretagens ledning			
Borgensförbindelser	-	-	-
Ansvarsförbindelser för andras del			
Panter	0	1	1
Fastighetsinteckningar	0	5	-
Företagsinteckningar	-	6	-
Borgensförbindelser	46	178	140
Övriga ansvarsförbindelser	4	3	20
Summa	50	193	161
Summa	1 562	2 205	1 773
<b>Ansvar för operativ leasing</b>			
Förfaller inom ett år	79	64	68
Förfaller efter mer än ett år	117	169	122
Summa	196	233	190
Finansieringsleasingavtalen har bokförts i balansräkningen.			
<b>Ansvar för kärnavfallshanteringen</b>	489	471	489
Fondandel i kärnavfallshanteringsfonden	-460	-385	-460
Som skuld i balansräkningen 4)	29	87	29
Överskottssäkerhet för ingångna förbindelser	0	1	0

4) Som säkerhet intecknade innehavarskuldsedlar.

**FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2001**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

Derivatkontrakt	30.6.01			30.6.00			31.12.00		
	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört
Ränte- och valutaderivat <i>milj. euro</i>									
Ränteterminer	2 144	0	0	-	-	-	85	0	-
Ränteswappar	4 492	23	41	3 795	42	51	3 239	-7	2
Köpta ränteoptioner	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Utställda ränteoptioner	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valuteterminer <sup>5),6)</sup>	4 701	54	28	2 443	14	-17	2 358	48	-16
Valutaswappar	3 203	294	66	1 899	25	-34	2 308	149	-6
Köpta valutaoptioner	191	-6	-6	84	0	0	144	1	1
Utställda valutaoptioner	104	-1	-1	62	-1	-1	90	1	1

5) Inkluderar även stängda terminsavtal.

6) Inkluderar även de kontrakt som säkrar eget kapital i utländska dotterföretag.

Råolja och oljeprodukter	Mängd	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Mängd	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Mängd	Gångse värde	Icke in- täktsfört
	1000 fat	milj. euro	milj. euro	1000 fat	milj. euro	milj. euro	1000 fat	milj. euro	milj. euro
Säljavtal	9 957	6	6	13 263	-19	-19	15 130	21	17
Köpvartal	9 743	-8	-8	14 083	25	25	4 341	-10	-10
Köpta optioner	759	0	0	3 206	-1	-1	2 093	0	0
Utställda optioner	300	0	0	1 952	-3	-3	1 250	0	0

Elderivat	Mängd	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Mängd	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Mängd	Gångse värde	Icke in- täktsfört
	TWh	milj. euro	milj. euro	TWh	milj. euro	milj. euro	TWh	milj. euro	milj. euro
Säljavtal	58	-283	-278	30	31	31	70	155	26
Köpvartal	47	283	277	26	-52	-38	67	-163	-26
Köpta optioner	3	1	1	0	0	0	3	0	0
Utställda optioner	5	-4	-4	3	1	1	3	0	0

Förutom de övriga ansvarsförbindelserna har för Gasum Oy ingåtts en borgensförbindelse som täcker 75 % av betalningsförbindelserna föranledda av avtalet mellan Gasum och OOO Gazexport om naturgastillförsel.

Derivatinstrumentens gångse värden grundar sig på bokslutsdagens marknadspriser till den del kontrakten är föremål för offentlig handel. Gångse värdet av övriga kontrakt grundar sig på nuvärdet av de kassaflöden de förorsakar och för optionernas del på värderingsmodeller.

Derivatkontrakt används huvudsakligen för hantering av koncernens valuta-, ränte- och prISRISKER.

**Egna aktier**

Fortum Abp:s dotterbolag Fortum Power and Heat Oy har 51 037 520 aktier i Fortum Abp till ett totalt nominellt värde av 173 527 568,00 euro och ett bokföringsvärde av 188 928 107,28 euro. Detta motsvarar 6,04 procent av hela aktiestocken och aktiekapitalet. Egna aktier har eliminerats i koncernens balansräkning.

**FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2001**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	I/00	II/00	III/00	IV/00	2000	I/01	II/01
Utvinning och försäljning av olja och gas	215	133	183	414	945	<b>502</b>	<b>445</b>
Oljeraffinering och marknadsföring	1 669	1 909	1 972	2 209	7 759	<b>1 941</b>	<b>1 757</b>
Produktion och försäljning av el och värme	503	384	359	514	1 760	<b>604</b>	<b>418</b>
Eldistribution	131	106	101	129	467	<b>135</b>	<b>105</b>
Service	78	73	83	122	356	<b>77</b>	<b>92</b>
Engineering	118	155	135	177	585	<b>104</b>	<b>123</b>
Övrig verksamhet	21	23	23	27	94	<b>22</b>	<b>20</b>
Försäljning mellan affärsområden	-210	-203	-229	-298	-940	<b>-183</b>	<b>-204</b>
Summa	2 525	2 580	2 627	3 294	11 026	<b>3 202</b>	<b>2 756</b>
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-	-	-
Omsättning	2 525	2 580	2 627	3 294	11 026	<b>3 202</b>	<b>2 756</b>

**RÖRELSEVINST PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	I/00	II/00	III/00	IV/00	2000	I/01	II/01
Utvinning och försäljning av olja och gas	45	40	46	87	218	<b>51</b>	<b>68</b>
Oljeraffinering och marknadsföring	4	137	133	108	382	<b>52</b>	<b>93</b>
Produktion och försäljning av el och värme	100	46	2	63	211	<b>157</b>	<b>48</b>
Eldistribution	49	19	25	34	127	<b>56</b>	<b>25</b>
Service	4	-2	2	8	12	<b>6</b>	<b>20</b>
Engineering	-2	-4	1	-16	-21	<b>-11</b>	<b>1</b>
Övrig verksamhet	-1	-10	-4	-5	-20	<b>-5</b>	<b>-9</b>
Elimineringar	-2	-1	-4	4	-3	<b>1</b>	<b>5</b>
Summa	197	225	201	283	906	<b>307</b>	<b>251</b>
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-	-	-
Rörelsevinst	197	225	201	283	906	<b>307</b>	<b>251</b>

1 EUR = 5,94573 FIM